Дело № 5- 1323-2104/2024
86MS0044-01-2024-006794-75
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении
г. Нижневартовск

            06 августа 2024 г.
Мировой судья судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Вакар Екатерина Александровна, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 того же судебного района,  находящийся по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, 6, рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Грин Ольги Яковлевны, родившейся … года в … русским языком владеющей, в услугах переводчика не нуждающейся, не замужней, неработающей, зарегистрированной по адресу: …., проживающей по адресу: ….
      УСТАНОВИЛ:

Грин О.Я., 09.07.2024 около 19:59, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: город Нижневартовск ул. Северная, д. 15, совершила хищение товарно-материальных ценностей, чем причинила  ООО «Агроторг» ущерб на сумму 605 рублей 19 копеек. Данные действия не содержат уголовно-наказуемого деяния.

При рассмотрении административного материала Грин О.Я. подтвердила обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении.

Мировой судья, выслушав объяснения Грин О.Я., исследовав письменные доказательства по делу:

-протокол об административном правонарушении 86 НИ № 242600 от 30.07.2024 г., с отметкой Грин О.Я. о согласии, подписанный Грин О.Я. без замечаний.  Процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ) Грин О.Я. разъяснены, о чем в протоколе имеется его подпись;
-письменные объяснения Грин О.Я.,

-материал проверки КУСП;

-постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 30.07.2024;
-фототаблицу;

-копию паспорта Грин О.Я.;

-письменные объяснения Фио.;

-справку на лицо;

-справку об ущербе;
приходит к следующему.

         Частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных  настоящего Кодекса.

Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину Грин О.Я. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2., 4.3. Кодекса РФ об административных правонарушениях и  полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.  ст. 29.9, 29.10¸ 32.2 Кодекса РФ об АП, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Грин Ольгу Яковлевну виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

 Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югре, л/с 04872D08080) ИНН 8601073664 КПП 860101001 кор/счет 40102810245370000007; БИК 007162163; н/с 03100643000000018700 наименование банка РКЦ Ханты-Мансийск // УФК по ХМАО-Югре г. Ханты-Мансийск ОКТМО 71875000; КБК 72011601203019000140, идентификатор: 0412365400445013232407120.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об АП.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2 Кодекса РФ об АП влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд ХМАО-Югры в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 4.

Мировой судья

судебного участка № 7                                                                                                 Е.А.Вакар